

Plan- og bygningssetaten
Ressurssenteret
postmottak@pbe.oslo.kommune.no

Oslo, 2. februar 2023

Høringsuttalelse - Forslag til handlingsplan med tiltak for grønne tak og fasader

Forslag til handlingsplan (Hpl) er oppfølging av Oslo kommunes strategi for grønne tak og fasader, som ble behandlet i bystyret 25.5.2022. Forslaget er også basert på høringsinnspillene som kom inn i forbindelse med høring av strategisaken.

Groruddalen Miljøforum (GM) skal bidra til at hensynet til miljøkvalitet og trivsel får prioritet i alle planer og gjennom sitt engasjement inspirere til miljø- og trivselsfremmende tiltak, som beriker omgivelsene for de mennesker som bor i Groruddalen.

Høringsdokumentet gir innledningsvis en enkel presentasjon med gode illustrasjoner av ulike tiltak. Handlingsplanen (hpl) består av en portefølje av tiltak som anbefales gjennomført i strategiperioden mot 2030. Hpl er inndelt i følgende faser: 1) 2023 – 2026 og 2): 2027 – 2030.

Hpl er inndelt i områder for *kompetanse/læring, formidling/dele* og *prosjektstimulering/insentiver*. Dette mener GM gir signal om en åpenhet for å ta inn nyvinninger i den grønne satsingen samtidig som en lærer av gode evt mindre vellykkede tiltak, samt ønsker å stimulere til gjennomføring av gode prosjekter.

GM har gjennom nettsøk funnet at det foreligger en mengde beskrivelser/erfaringer og anbefalinger på *kompetanseområdet* (bl.a NVE, SINTEF, Byggeindustrien og Standard Norge/NS), og at grønne tak/fasader som støyskjerm, energiproduksjon, overvannshåndtering, biologisk mangfold mv er et område i sterk utvikling. Mye av dette vil være bidrag til tiltak i fase 1, eksempelsamling, veiledning/veiledningsmateriell, pilotprosjekter og kompetanseheving innen plantevalg/-skjøtsel og drift.

GM mener at karttjenester og samhandlings-/læringsarenaer blir viktigst i innsatsområdet *dele*, hvor kunnskap om åpne/lukkede overvannsløsninger er viktig for å hindre ødeleggelse – eller som informasjon om bla økosystemer, plantearter, insekter, fugle- og dyreliv samt offentlig tilgjengelighet.

Insentiver betinges av tilskuddsordninger, rammeverk, og promotering, men det er knyttet usikkerhet til organisering av kommunal innsats og ressurstilgang i planperioden. Økonomiske incentiver vil etter GMs oppfatning, forutsette en klar prioritering i den årlige budsjettbehandlingen. Dette er en forutsetning for å lykkes.

med energiøkonomisering der et tydelig fokus på klima og grønne tiltak er overordnet både nasjonalt og internasjonalt. En tilskuddsordning som finansierer fagkyndig vurdering av et byggs bæreevne (nybygging/eksisterende bygg), er et tiltak som kan bidra til realisering av flere grønne tak.

Hpl gir ingen påbud om grønne tak og fasader, men peker på at det bør vurderes og tilpasses lokale behov. I enkelte byområder kan det være aktuelt å vurdere lovhjemling som sikrer etablering av grønne tak/fasader da det kan bidra til klimatilpasning, overvannshåndtering, samt redusere effekt av hete/tørke og styrke biologisk mangfold. GM forutsetter at slike områder blir kartfestet og at rammeverk/regelverk på generelt grunnlag knyttes opp mot kartverk.

Promotering innebærer evt belønningsordninger utenfor formelt rammeverk. En viktig forutsetning for å lykkes vil, etter GMs oppfatning, uansett være et bredt samarbeid med marked og aktører i bransjen. En samhandlingsarena/møteplass som gir erfaringsutveksling og oppdatering innen aktuell utvikling/forskning på området vil etter GMs syn gi promotering for felles interesser i både marked og kommune.

Alle hpl's tre områder i fase 2, bygger på evaluering av fase 1.

GM mener at rapportering bør etableres på enklest mulig måte, gjerne i tabellform, med link til de ulike områdene om planlagte, under arbeid eller gjennomførte tiltak.

GM vil avslutningsvis gi tilslutning til handlingsplanen gjennom sine kommentarer til høringen. Spesielt godt illustrerer de innledende illustrasjonene på s. 3-4 handlingsplanens tema. Sidene 23 -24 henter illustrasjoner fra FN's klimapanel om fordelene med grønne tak og fasader (2022) figurene 8.18 a og b urban blågrønn infrastruktur. Figurene viser at grønne tak og fasader er et viktig tilskudd for å sikre FN's klimamål, men også hvor vesentlig ivaretagelse av grøntareal og vassdrag er i denne sammenhengen. GM har også registrert at Oslo kommune i 2021 lykkes bedre enn de fleste kommuner i landet gjennom reduksjon av klimagasser med – 4,6 % (Dagsavisen 18.1.2023).

Med hilsen
For Groruddalen Miljøforum

Reidunn Myster Beier

Ole-Jørgen Pettersen

Eva Rueslåttén

Kopi:

Akers Avis Groruddalen. (redaksjonen@goruddalen.no)

Naturvernforbundet i Groruddalen (goruddalen@naturvernforbundet.no)